- Segunda Etapa – Currículo do candidato e a Arguição oral em entrevista: que terá peso de 10 

em 100 (dez por cento). 

3.3 Serão convocados para a Segunda Etapa do Processo Seletivo os 6 (seis) primeiros 

classificados na prova escrita. 

3.4 A remuneração atual do médico residente será de R$3.330,43* (três mil, trezentos e trinta 
reais e quarenta e três centavos), conforme preconizado pelo Ministério da Saúde e Ministério 
da Educação para os programas de residência médica, por um período de 24 (vinte e quatro) 
meses, recursos estes provenientes do Ministério da Saúde. 

3.4.1 Esse valor poderá ser acrescido de bolsa complementar, no valor de R$3.000,00 (três mil